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MAIN FEATURES OF STIMULATING INNOVATION ACTIVITIES 
 

Xülasə. Məqalədə innovasiya fəaliyyətinin stimullaşdırılmasının əsas xüsusiyyətlərindən bəhs olunur. 

İnnovasiya fəaliyyəti, bu mərhələlərin bir-birini izləməsi və mütəmadi olaraq yenilənməsi yolu ilə həyata 

keçirilir. Bu yanaşma, müəssisələrin və dövlətlərin rəqabət qabiliyyətini artırmağa, iqtisadiyyatın inkişafını 

sürətləndirməyə və cəmiyyətin rifahını yüksəltməyə imkan tanıyır. İnnovasiya, yalnız iqtisadi inkişafın deyil, 

həm də sosial və ekoloji mühitin müasirləşdirilməsi üçün vacib bir prosesdir. Bu anlayışın dərinləşdirilməsi 

və tətbiqi, cəmiyyətin bütün sahələrində irəliləyişin təmin olunmasında əhəmiyyətli rol oynayır. 
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texniki əsaslar 
 

Аннотация. В статье рассмотрены основные особенности стимулирования инновационной 

деятельности. Инновационная деятельность осуществляется путем следования друг за другом и 

регулярного обновления этих этапов. Такой подход дает возможность повысить конкурентоспособность 

предприятий и государств, ускорить развитие экономики и повысить благосостояние общества. 

Инновации – важный процесс не только экономического развития, но и модернизации социальной и 

экологической среды. Углубление и применение этого понимания играет важную роль в обеспечении 

прогресса во всех сферах жизни общества. 
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Abstract. The article discusses the main features of stimulating innovation. Innovation is carried out 

by following each other and regularly updating these stages. This approach makes it possible to increase the 

competitiveness of enterprises and states, accelerate economic development and improve the welfare of 

society. Innovation is an important process not only of economic development, but also of modernization of 

the social and environmental environment. Deepening and applying this understanding plays an important 

role in ensuring progress in all spheres of society. 
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Respublikamızın innovasiya siyasətinin 

başlıca məqsədi istehsalın texnoloji səviyyəsinin 

yüksəldilməsi və rəqabət qabiliyyətli məhsullar 

istehsalının həcminin artırılmasıdır. Ölkənin 

iqtisadi inkişafını, beynəlxalq bazarda rəqabət 

qabiliyyətini və vətəndaşlarının həyat səviyyəsi-

ni artırmaq üçün dövlətin rolu və dəstəyi çox 

önəmlidir. İlk mərhələdə innovativ fəaliyyətləri 

dəstəkləmək və stimullaşdırmaq üçün dövlət 

tərəfindən müəyyən tədbirlərin həyata keçiril-

məsi vacibdir. Bu tədbirlər aşağıdakı aspektlərə 

yönələ bilər: 

Dövlət dəstəyi və stimullaĢdırıcı tədbir-

lər. İlkin mərhələdə dövlət innovasiya fəaliyyət-

lərini dəstəkləməli və bu sahədə təkanverici 

addımlar atmalıdır. Bu dəstək müxtəlif proqram 

və layihələrin maliyyələşdirilməsi, startaplara 

maliyyə yardımı, yeni texnologiyaların təşviqi 

və yerli müəssisələr üçün vergi güzəştlərinin 

tətbiqi ilə həyata keçirilə bilər. 

Ġnnovasiya infrastrukturunun inkiĢafı. 
Tədqiqat və inkişaf (TƏİ) mərkəzlərinin, texno-

loji parkların və innovasiya laboratoriyalarının 

qurulması və genişləndirilməsi innovasiya 

fəaliyyətini dəstəkləyən mühüm amillərdəndir. 

Dövlətin bu sahələrdə investisiya qoyması 

innovativ fəaliyyətlər üçün zəmin yaradır və 

yerli sahibkarları texnoloji yeniliklərə cəlb edir. 

Təhsil və kadr hazırlığı. İnnovasiyaların 

həyata keçirilməsi üçün yüksək ixtisaslı kadr-

ların hazırlanması vacibdir. Dövlət universitet-

lərdə və peşə təhsil mərkəzlərində texnologiya 

və mühəndislik sahələrinə xüsusi diqqət yetir-

məli, beynəlxalq təhsil proqramları vasitəsilə 

gəncləri dünya səviyyəsində təhsil almağa təş-

viq etməlidir. 

Ġnvestisiya və kredit mexanizmlərinin 

yaradılması. innovativ layihələrin maliyyələş-

dirilməsi üçün xüsusi fondlar və kredit mexa-

nizmləri yaradılmalıdır. Dövlət innovativ layihə-

lərə investisiya qoymaq istəyən sahibkarlara 

faizsiz və ya aşağı faizli kreditlər təklif edə bilər. 

Tənzimləyici çərçivə: İnnovativ iqtisadiy-

yatın inkişafı üçün hüquqi bazanın gücləndiril-

məsi, əqli mülkiyyət hüquqlarının qorunması və 

innovasiya fəaliyyəti üçün daha əlverişli şəraitin 

təmin edilməsi vacibdir. Dövlət tənzimləyici 

tədbirlər vasitəsilə ölkədə innovativ fəaliyyətin 

hüquqi bazasını dəstəkləməlidir [1, s. 121-128]. 

İnnovasiya siyasətinin uğurlu həyata ke-

çirilməsi, iqtisadiyyatın inkişafını sürətləndirir, 

iş yerlərinin yaradılmasına, məhsuldarlığın artı-

rılmasına və müasir dövrün tələblərinə cavab 

verən məhsul istehsalına imkan tanıyır. Bu ya-

naşma, ölkələrin qlobal bazarda daha güclü 

mövqeyə sahib olmasına və müasir texnologiya-

ların tətbiqi ilə rəqabət üstünlüyü qazanmasına 

kömək edir. Dövlətin bu prosesdəki rolu, müva-

fiq dəstək və tənzimləmə vasitələri ilə, innovasi-

yaların inkişafını sürətləndirmək, ölkə iqtisadiy-

yatının davamlı inkişafını təmin etmək və əhali-

nin rifahını yüksəltməkdir. İnnovasiya fəaliyyə-

tinin məqsədyönlü dövlət müdaxiləsi ilə güclən-

dirilməsi, Azərbaycanın qlobal iqtisadiyyatda 

müsbət mövqeyini gücləndirəcək və müasir 

dövrün tələblərinə uyğun inkişaf etməsinə im-

kan verəcək.İqtisadi ədəbiyyatlarda innovasiya 

anlayışına dair fərqli fikirlər və yanaşmalar 

mövcuddur. 

―İnnovasiya‖ latın sözü olan ―inno-

vato‖dan götürülmüşdür və ―yeniləşmə‖ və ya 

―yaxşılaşma‖ mənalarını ifadə edir. İnnovasiya-

nın tarixi kökləri nisbətən dərin olsa da, onun 

iqtisadi proseslərlə bağlılığı müxtəlif dövrlərdə 

fərqli şəkildə şərh olunmuşdur. İnnovasiya anla-

yışının formalaşması, elmi, iqtisadi və texnoloji 

inkişaflarla sıx bağlıdır. XVIII əsrdən başlaya-

raq, innovasiyaların cəmiyyətin bütün aspektlə-

rini təsir etməsi, bu anlayışın müasir dövr üçün 

əhəmiyyətini artırmışdır. O dövrdə fransız 

maarifçisi Jan Kondorse, elmin inkişafı ilə səna-

ye istehsalının artması arasında bir əlaqə oldu-

ğunu göstərərək, elmi biliklərin tətbiqinin iqtisa-

di inkişafa müsbət təsir etdiyini vurğulamışdır. 

Kondorse, elmi nailiyyətlərin sənaye istehsalına 

tətbiqinin iqtisadi inkişafın sürətlənməsinə və 

məhsuldarlığın artmasına şərait yaratdığını vur-

ğulamışdır. Onun baxışları, elmin inkişafı ilə 

sənayenin məhsuldar güclərinin artırılması ara-

sında möhkəm bir əlaqə olduğunu göstərir. O, 

innovasiyaların yalnız yeni məhsul və xidmət-

lərin yaradılması ilə məhdudlaşmadığını, eyni 

zamanda iqtisadi sistemlərin ümumi inkişafına 

və müasir texnologiyaların tətbiqinə də yönəldi-

yini qeyd edir. İnnovasiya anlayışının tarixi 

kökləri və onun iqtisadi proseslərlə bağlılığı, 

müasir dövrdə daha da aktual hala gəlmişdir [1, 

s. 121-128]. Jan Kondorse nəzəriyyələri, elmin 

və sənayenin qarşılıqlı təsirinin vacibliyini vur-

ğulayaraq, innovasiyanın iqtisadi inkişafın təməl 

daşı olduğunu ortaya qoyur. Bu anlayışın dərin-

dən tədqiqi, innovasiyaların tətbiqi və inkişafı-
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nın müasir cəmiyyətdəki rolunu daha yaxşı an-

lamağa kömək edir. Bu baxımdan, innovasiyala-

rın iqtisadi sistemlərdəki əhəmiyyəti, yalnız 

məhsuldarlığı artırmaqla yanaşı, həm də cəmiy-

yətin ümumi inkişafına xidmət edir. İnnovasiya, 

yalnız yeni məhsul və xidmətlərin yaradılması 

deyil, həm də mövcud biliklərin və texnologiya-

ların yeni şəraitdə tətbiqi deməkdir. Bununla ya-

naşı, innovasiya ilə bağlı əsas anlayışlar hələ də 

fərqli şərh olunur. Bəzi mütəxəssislər innovasi-

yanı yalnız məhsul və xidmətlərlə əlaqələndirir-

sə, digərləri onu təşkilati və proses dəyişiklikləri 

ilə də genişləndirir. 

İnnovasiya fəaliyyəti, insan kollektivinin 

yeni elmi biliklər, ideyalar, kəşflər və ixtiralar, 

eləcə də mövcud və sınanmış elmi texnologiya, 

sistem və avadanlıqların istifadəsi və tətbiqi əsa-

sında innovasiyaların tam həcmdə ictimai reali-

zəsinə yönəldilmiş sistemli fəaliyyət növüdür. 

Bu, həm fərdi, həm də kollektiv səviyyədə yeni 

fikirlərin, yanaşmaların və texnologiyaların tət-

biqini əhatə edir. İnnovasiya fəaliyyəti müxtəlif 

mərhələlərdən ibarət olan sistemli bir prosesdir. 

Bu mərhələlər, yeni ideyaların yaradılmasından 

onların tətbiqinə qədər uzanır. Aşağıda innova-

siya fəaliyyətinin əsas mərhələləri sadalanır: 

Ġdeya yaratma. Bu mərhələdə yeni fikir-

lərin, konsepsiyaların və innovativ yanaşmaların 

ortaya çıxması baş verir. İdeya yaradılması, təd-

qiqatlar, beyin fırtınası, ehtiyacların analizi və 

mövcud problemlərin müəyyən edilməsi yolu ilə 

gerçəkləşir. Eyni zamanda, son tendensiya və 

texnoloji yeniliklər də ideya yarada bilər. 

Tədqiqat və inkiĢaf. İdeyaların inkişaf 

etdirilməsi və təhlili mərhələsidir. Bu mərhələdə 

elmi tədqiqatlar aparılır, yeni texnologiyalar və 

məhsul prototipləri hazırlanır. Tədqiqat və inki-

şaf, ideyanın tətbiq edilmədən əvvəl texniki və 

elmi aspektlərinin öyrənilməsini tələb edir. 

PrototipləĢdirmə. Bu mərhələdə, innova-

tiv ideyanın ilk versiyası hazırlanır. Prototiplər, 

ideyanın reallaşması üçün nəzərdə tutulmuş 

funksiyaları və xüsusiyyətləri əks etdirir. Proto-

tiplərin sınaqdan keçirilməsi, məhsulun daha da 

inkişaf etdirilməsi üçün vacibdir. 

Sınaq. Prototipin sınaqdan keçirilməsi 

mərhələsidir. Bu mərhələdə ideya və ya məhsu-

lun tələblərinə uyğunluğunu, funksionallığını və 

etibarlılığını yoxlamaq üçün testlər aparılır. 

Sınaq nəticələrinə əsasən, düzəlişlər edilir və 

məhsulun son versiyası hazırlanır. 

Tətbiq. İstehsal prosesinin başlandığı 

mərhələdir. Bu mərhələdə strategiyalar hazırla-

nır, istehsal prosesi üçün resursların və avadan-

lıqların hazırlanması tələb olunur. 

Təqdimat. Məhsulun təqdim edilməsi 

mərhələsidir. Məqsəd, innovativ məhsulun tanı-

dılmasıdır. 

Geri bildirim. Məhsul təqdim edildikdən 

sonra geri bildirimlər toplanır. Bu mərhələdə 

performans analizi əsasında məhsulun təkmil-

ləşdirilməsi üçün tədbirlər görülür. İnnovasiya 

prosesinin dövri xarakteri, daima yenilənmə və 

inkişafı təmin edir. 

Yenilik və dəyiĢiklik. Müəssisə ehtiyacla-

rına və texnoloji inkişaflara uyğun olaraq, inno-

vativ məhsulun və xidmətin yenilənməsini həyata 

keçirir. Bu mərhələ, uzunmüddətli müvəffəqiyyət 

üçün vacibdir və daimi innovasiya mədəniyyəti-

nin yaradılmasına kömək edir [2, s. 258-266]. 

Elmi-texniki innovasiyalar, məhsul inkişa-

fından tutmuş istehsal proseslərinin optimallaş-

dırılmasına qədər geniş bir spektri əhatə edir. 

Onlar, həmçinin, yeni məhsul və xidmətlərin is-

tehsalında müasir texnologiyaların istifadəsini 

təşviq edir [2, s. 258-266]. 

Gələcəkdə elmi-texniki inkişaf, ölkələrin 

müstəqil və dayanıqlı şəkildə inkişaf etməsi, in-

novativ iqtisadiyyatların qurulması və qlobal ça-

ğırışlara effektiv cavab verməsi üçün kritik 

əhəmiyyət kəsb edəcəkdir. Klimatik dəyişiklik-

lər, qlobal səhiyyə problemləri və sosial-iqtisadi 

bərabərsizliyin aradan qaldırılması kimi çağırış-

lara cavab vermək üçün innovativ yanaşmaların 

tətbiqi vacibdir. Bu çərçivədə, elmi tədqiqatlar 

və texnoloji inkişaflar, cəmiyyətin dayanıqlı in-

kişafını təmin etməyə kömək edəcəkdir. İnnova-

siyaların fasiləsiz tətbiqi, dövlətin istənilən sa-

həsinin inkişafında mühüm rol oynayır. Azər-

baycan Respublikası iqtisadiyyatının gələcək 

perspektivləri də innovasiya fəaliyyətinin inki-

şafına bağlıdır. İnnovasiyaların tətbiqi, yalnız 

iqtisadi inkişafı deyil, eyni zamanda əhalinin hə-

yat səviyyəsini, sosial-iqtisadi artım tempini, rə-

qabətqabiliyyətliyi və digər vacib göstəriciləri 

əhəmiyyətli dərəcədə təsir edir. İnnovativ ya-

naşmalar, Azərbaycan iqtisadiyyatının qlobal 

bazarda rəqabətqabiliyyətliyini artırır. Yeni 

məhsul və xidmətlərin təqdimatı, müasir texno-

logiyaların tətbiqi, istehsal proseslərinin opti-

mallaşdırılması və müştəri tələblərinə uyğunlaş-

ma, ölkənin dünya bazarındakı mövqeyini güc-
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ləndirir. Rəqabətqabiliyyətlik, eyni zamanda, xa-

rici investisiyaların cəlb edilməsinə də təsir edir. 

İnnovasiya siyasətinin reallaşdırılması 

üçün özəlləşdirmə, innovasiya infrastrukturunun 

yaradılması, resursların ayrılması və istifadə 

olunmayan avadanlıqların innovasiya subyektlə-

rinə verilməsi kimi strateji addımlar atılmalıdır. 

Bu yanaşmalar, ölkənin iqtisadi inkişafını sti-

mullaşdırmaq, müasir texnologiyaların tətbiqini 

artırmaq və innovativ mühitin yaradılmasına kö-

mək edir. Dövlətin bu prosesdəki aktiv rolu, in-

novasiyaların reallaşmasına və ölkənin beynəl-

xalq rəqabət qabiliyyətinin artırılmasına müsbət 

təsir göstərəcəkdir [6]. 

Nəticə olaraq innovativ inkişafın elmi-tex-

niki əsasları, müasir cəmiyyətin tələblərinə ca-

vab verən, dayanıqlı və ətraf mühitə uyğun həl-

lərin inkişafını təmin edən mühüm amillərdir. 

Bu sahədə atılacaq addımlar, həm iqtisadiyyatın 

inkişafına, həm də insanların həyat keyfiyyəti-

nin yüksəlməsinə əhəmiyyətli töhfələr verəcək-

dir. Dövlət, innovasiya fəaliyyətini stimullaşdır-

maq üçün uyğun tənzimləyici çərçivə yaratmalı-

dır. Bu çərçivə, innovativ fəaliyyətin həyata ke-

çirilməsi üçün qanunvericilik və siyasətlərin 

inkişafını əhatə edir. İnnovasiyaların tətbiqinə 

mane olan bürokratik əngəllərin aradan qaldırıl-

ması da vacibdir. İnnovasiya fəaliyyətinin sti-

mullaşdırılması üçün yuxarıda sadalanan xüsu-

siyyətlər, müasir iqtisadiyyatın inkişafında əhə-

miyyətli rol oynayır. Bu yanaşmalar, ölkələrin 

və müəssisələrin innovativ potensialını artırma-

ğa, yeni məhsul və xidmətlərin istehsalını təmin 

etməyə və iqtisadi artımı sürətləndirməyə imkan 

tanıyır. Beləliklə, innovasiyaların effektiv şəkil-

də həyata keçirilməsi, cəmiyyətin ümumi inki-

şafına və rifahına müsbət təsir göstərir. 
Problemin aktuallığı. İnnovativ inkişaf, 

müasir cəmiyyətin dinamik və dayanıqlı inkişafını 

təmin etmək üçün əsas faktorlardan biridir. Bu pro-

ses, yeni ideyaların, məhsul və xidmətlərin, elmi-

texniki nailiyyətlərin tətbiqi ilə xarakterizə olunur. 

İnnovasiyalar, iqtisadiyyatda məhsuldarlığı artırmaq, 

yeni iş yerləri yaratmaq və insanların həyat keyfiy-

yətini yüksəltmək məqsədini güdür. Elmi-texniki 

əsaslar, innovativ inkişafın həyata keçirilməsində 

mühüm rol oynayır. 

Problemin yeniliyi. Dövlətin innovasiya siya-

sətinin əsas vəzifələri və prinsipləri, ölkənin iqtisadi 

inkişafını müasirləşdirmək, rəqabət qabiliyyətini 

artırmaq və əhalinin sosial rifahını yüksəltmək məq-

sədinə xidmət edir. Bu vəzifələrin həyata keçirilmə-

si, innovasiyaların səmərəli tətbiqi və inkişaf etdiril-

məsi üçün vacibdir, eyni zamanda, ölkənin beynəl-

xalq bazarda müsbət mövqeyini gücləndirir. 

Problemin praktik əhəmiyyəti. İnnovativ in-

kişafın elmi-texniki əsasları, araşdırmalar, yenilikçi 

düşüncə və texnologiyaların tətbiqi ilə bağlıdır. Bu 

kontekstdə elmi tədqiqatlar, yeni biliklərin yaradıl-

ması və mövcud biliklərin tətbiqi üçün zəruri olan 

əsasdır. 
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